



RITTERGUT 3
04463 GROßPÖSNA
TEL: 034297 41292

FEINKOST SPEZIALITÄTEN

AUS UNSERER GRIECHISCHEN HEIMAT





FEINKOST SPEZIALITÄTEN

Wir haben für Sie in unserem Restaurant eine Feinkostecke eingerichtet, die Sie gleich neben dem Eingang finden. So können Sie die traditionelle griechische Küche auch zuhause erleben! Ein Geschmackserlebnis aus bester Bioware, ganz nach Ihren eigenen Vorstellungen!

Besondere Teemischungen und Olivenöle oder sogar aus Olivenölen gewonnene Bioprodukte wie Cremes, runden unser Angebot für Sie ab.

Das Familienunternehmen „Olive's Life“ hat seinen Sitz in Polichrono, im Herzen der Olivenhaine der griechischen Halbinsel Chalkidiki. Die Familie Kaplanis arbeitet traditionell mit 100% natürlichen Olivenprodukten wie dem bekannten Olivenöl, eingelegten Oliven und auf Olivenbasis hergestellten Kosmetikprodukten.

OLIVENÖL VON OLIVE'S LIFE

Extra natives Olivenöl der höchsten Qualität, kalt gepresst aus den Sorten „Manaki“ und „Athinoelia“. Die Verwendung ausschließlich mechanischer Methoden verleihen dem Olivenöl den gewünschten niedrigen Säuregehalt sowie den hohen Gehalt an Polyphenolen und empfehlen es als beste Wahl für gesunde Ernährungsenergie. Das Olivenöl können Sie in den unterschiedlichen Gebinden bei uns erwerben (für MHD siehe Verpackung).



OLIVENÖL „GLASFLASCHE“

500 ml

7,00 € inkl. 7% Ust.

14,00 € / 1l

250 ml

5,00 € inkl. 7% Ust.

20,00 € / 1l



OLIVENÖL „CONTAINER“

500 ml

7,50 € inkl. 7% Ust.

15,00 € / 1l

250 ml

6,00 € inkl. 7% Ust.

24,00 € / 1l



OLIVENÖL „SCHMUCKFLASCHE“

500 ml 16,00 € inkl. 7% USt.
32,00 € / 1l

250 ml 12,00 € inkl. 7% USt.
48,00 € / 1l



OLIVENÖL „KRÄUTER“

Extra natives Olivenöl mit ausgesuchten feinen Kräutern und Gewürzen (Oregano, Rosmarin, Pfeffer, Zitrone, Zimt und Knoblauch)

250 ml 6,00 € inkl. 7% USt.
24,00 € / 1l

200 ml 6,00 € inkl. 7% USt.
30,00 € / 1l

OLIVEN VON OLIVE'S LIFE

Traditionell geerntete Oliven von griechischen Tafelstorten aus den Olivenhainen um Chalkidiki, Peloponissos, Thassos, Amfissa und Maronia. Anbautechniken und Qualitätskontrollen in jeder Phase ihrer Produktion geben Ihnen die Möglichkeit und die Bestätigung die älttesten Früchte der mediterranen Küche zu probieren.



KALAMON OLIVEN

Die Kalamon (auch Kalamata-)Olive ist eine große, dunkelviolette Olive mit einer glatten, fleischigen Textur. Oftmals auch als Tafelolive verwendet.

500 g

4,70 € inkl. 7% USt.

9,40 € / 1 kg

250 g

3,00 € inkl. 7% USt.

12,00 € / 1 kg



THRUBA (THASSOS)-OLIVEN

Die getrockneten schwarzen, auch Thoumpa Oliven genannt von der Insel Thassos sind weich und mild und passen hervorragend in Salate und zu Anti-Pasti.

500 g

4,50 € inkl. 7% USt.

9,00 € / 1 kg

250 g

2,50 € inkl. 7% USt.

10,00 € / 1 kg



CHALKIDIKI OLIVEN (SUPER-DRY)

Chalkidiki Oliven, die zweihäufigste griechische Olive. Eine Spezialität zum traditionellen Ouzo-Mezé oder für den beliebten Bauernsalat.

500 g

4,50 € inkl. 7% USt.

9,00 € / 1 kg



GRÜNE CHALKIDIKI OLIVEN MIT OREGANO (ENTSTEINT)

Grüne Chalkidiki Oliven haben ein festes Fruchtfleisch und sind mild im Geschmack, aber reich an einfach ungesättigten Fetten, Energie, Mineralien und Vitaminen.

500 g

4,00 € inkl. 7% USt.

8,00 € / 1 kg

250 g

2,50 € inkl. 7% USt.

10,00 € / 1 kg



GRÜNE CHALKIDIKI OLIVEN MIT KNOBLAUCH UND EINGELEGTEM PAPRIKA

Grüne Chalkidiki Oliven haben ein festes Fruchtfleisch und sind mild im Geschmack, aber reich an einfach ungesättigten Fetten, Energie, Mineralien und Vitaminen.

500 g

4,50 € inkl. 7% USt.

9,00 € / 1 kg

250 g

3,00 € inkl. 7% USt.

12,00 € / 1 kg

HONIG VON OLIVE'S LIFE

Mit den zahlreichen Bienenstöcken auf Chalkidiki produzieren wir von der unschuldigsten und gesündesten Süßigkeit der Natur, dem Honig. Gebiete mit Orangerainen voller Thymianhänge und Waldflora werden von Bienen für die Herstellung dieses bewundernswerten Lebensmittels gerntet.



ORANGEN HONIG

440 g

9,00 € inkl. 7% USt.

20,45 € / 1 kg

260 g

7,00 € inkl. 7% USt.

26,92 € / 1 kg



THYMIAN HONIG

440 g

11,00 € inkl. 7% USt.

25,00 € / 1 kg



WEITERE PRODUKTE AUS UNSEREM SORTIMENT



WEIßE BOHNEN, MITTELGROß

Die Bohnen werden in Tomatensoße, Thymian, Olivenöl und mit viel Leidenschaft zubereitet. Sie sind köstlich als Vorspeise oder Hauptgericht.

400 g

2,50 € inkl. 7% USt.

6,25 € / 1 kg



TRAHANAS SAUER

Trachanas ist eine säuerliche Suppe, die traditionell in den Wintermonaten gegessen wird. Sie ist die Grundlage für verschiedene mediterrane Suppen.

500 g

3,40 € inkl. 7% USt.

6,80 € / 1 kg



GRIECHISCHE FAVA BOHNEN

Diese Fava Bohnen werden auf kleinen Familienbetrieben rund um einen wunderschönen See in Feneos, einer griechischen Stadt auf Peloponnes zubereitet.

400 g

4,30 € inkl. 7% USt.

10,75 € / 1 kg



„CAROLINA“ GRIECHISCHER REIS

Eignet sich für „gemista“ (mit Reis gefülltes gebackenes Gemüse). Dieser Langkornreis wurde in einem Familienbetrieb bei Serres unter Mikroklimabedingungen angebaut.

400 g

2,50 € inkl. 7% USt.

6,25 € / 1 kg



REISNUDELN KRITHARAKI

Servieren Sie diese leckeren Reismudeln in Verbindung mit Fleischsorten z. B. Ganze Pute und Reismudeln im Backofen.

500 g

1,80 € inkl. 7% Ust.

3,60 € / 1 kg



PAXIMADI

Typischer griechischer Gerstenzwieback. Paximadi werden in Griechenland als endlos lagerfähiges Trockenbrot zu allem benutzt, was nach einer Brotbeilage verlangt.

400 g

5,30 € inkl. 7% Ust.

13,25 € / 1 kg







GRIECHISCHER MOKKA

Loumidis ist ein herrlicher griechischer Mokka Kaffee, fein gemahlen mit frischen Aroma. Der Geschmack weckt das Gefühl von Urlaub. Ein Genuss für jeden Kaffeeliebhaber.

250 g

3,10 € inkl. 7% Ust.

12,40 € / 1 kg

250 g

5,00 € inkl. 7% Ust.

20,00 € / 11



UNSERE PHILOSOPHIE

Gastgeber zu sein und Gäste so zu bewirten, dass diese rundum zufrieden sind, gilt schon immer als Ausdruck einer besonderen Lebensart. Neben unserem Restaurantangebot bieten wir Ihnen auch griechische Feinkost zum Mitnehmen.

Erleben Sie traditionelle Küche zuhause mit Zutaten aus unserer Feinkost-Ecke. Wir haben für Sie eingekauft und bieten Ihnen beste Bio-Ware für ein Geschmackserlebnis ganz nach Ihren eigenen Vorstellungen.

Natürlich stehen wir Ihnen für Rezeptideen gerne persönlich hier zur Verfügung.

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag bis Freitag

17:00 bis 22:30 Uhr

Samstag bis Sonntag

11:30 bis 14:30 und 17:00 bis 22:30 Uhr

Dienstag Ruhetag, außer feiertags!

Mehr Infos unter grieche-kuhstall.de